terò ferrum trahat, aut q̄ ab hoc lapi-  
de cōtactū ferrū ad arcton vertatur  
(semper enim & magnes ferrū tra-  
hit, & id attactum, si modo in anci-  
piti constitutū fuerit, ad arcton ver-  
tit) set quod horū causas nescimus,  
admiramur. Quam sentētiam non  
modo Auicennæ in eo loco, quem  
vos adduxistis, sed etiā vestrā fuisse  
ex eo facilē est coniicere, q̄ in proxi-  
mo huic cap. dixeritis, medicos nō  
admirari tam rabidam pleuritida,  
sed eos demū, qui huius causā igno-  
rant. Quam rem non asseruissetis  
(opinor) si rectè illud nouissetis,  
Mendacem memorem esse oportet.  
Ego verò alias demonstrabo Auic-  
cennam illic non sibi pugnare.

In quintum cap. ad 1000

**A**nte Hippocr. secula de angi-  
na (quam græci σωληναὶ non  
squinan

ſquinantiam dicunt) pleuritide, &  
attonito morbo (quam ἀποπλυξια  
Gr̄ci appellant) ſermonē factū ad-  
ſeueraſis, o Apollinē, q̄ vanē. Quis  
enim queſo, ante Hippocratem de  
medicina recte ſcripſit? Potentisne  
huius rei authorem aliquem pfer-  
re? Consultiū ſtū vobis factum fuifſet,  
ſi prius quām id aſſeruifſetis, legiſſe  
tis apud Galenum, primum omniū Gal.lib. I.  
Hippocratem naturæ opera noſſe, de natural.  
atq; de morborū generatione & re facult.  
mediorū inuentione (ſi Plinio etiā Plin. 26.  
creditis) ſcripſiſſe. Galeni autē ver lib.cap. 2,  
ba ſunt lib. 2. de facult. naturalib.  
Hęc omnia atq; etiā alia q̄ plurima,  
tum de predictis facultatibus, tum  
de morborū generatione, tum reme-  
diorū inuentione Hippocrates om-  
niū post hominū memoriā primus  
recte dixit. Aristoteles post eū recte

est interpretatus. Quid impuden-  
tius à vobis fieri potuit, q̄ vt aliud,  
atq; facile omniū princeps medico-  
rum Galenus, sentiretis. Putatisne  
vīque adeò simplices homines hic  
esse, vt his facile imponi possit ve-  
stris mēdacijs? Sed verò hoc ex Hip-  
pocrate huc adducere potuistis:  
Angina, periculosisima est, celeri-  
terq; enecat, si neq; in faucibus neq;  
in ceruice qcquā apparet, si dolor ve-  
hemēs est, si vix spiritus trahitur: et-  
enim eodē die iugulat, licet interdū  
vscq; ad secūdum, aut tertiū, aut etiā  
quartū p̄trahatur. Quæ verò in reli-  
quis quidem non minore dolore af-  
ficit, in faucibus verò tumorem ru-  
boremq; excitat, superiori non mi-  
nus periculosa est, sed lōgius spaciū  
habebit, præcipue si vehemens fue-  
rit rubor. Sed tum præcipue malum

prolon

Lib. 3.  
pref.

prolongatur, quum non solùm fau-  
ces, sed ceruicem quoq; rubor occu-  
pat: maximè verò potest ab ea secú-  
da valetudo contingere, si rubor si-  
mul & ceruicem & pectus compre-  
hendat, neq; ad interna reuertatur  
erysipelas. Et ἐπιθημίωρ sexto ita de  
ea loqtur. Nō nullis verò fauces in-  
flámabátur, qbusdá anginæ fiebát.  
Paulò post: liberæ verò duæ anginæ  
laborarút sed leuiter: seruæ autē ve-  
hemétiſſimè, celeriterq; pdebantur.  
De ratiōe viuēdi in acut. morb. li. 4.  
de hoc etiā affectu loqtur, eiusq; cu-  
rationē mihi docet Huc accedút que  
de eo affectu lib. 2. de morbis, & ἐπιθη-  
μίωρ scđo scripsit. De pleuritide au-  
tē eò plura scripsit, quò crebrius ho-  
mines infestat, cuius tū causas, tū for-  
mas, tū etiā naturā ptractat, lib. pri-  
mo de morbis, lib. de morbis extrin-  
secus,